ПРОТОКОЛ
заседания организационного комитета
по проведению публичных слушаний по проекту
«Внесение изменений в генеральный план городского округа «Александровск-Сахалинский район» (в т.ч. г. Александровск-Сахалинский и сел городского округа)»
	09.12.2021 г.

	        г. Александровск – Сахалинский

Присутствовали:

	Председатель оргкомитета:

	В.В. Козьяков
	- вице-мэр городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	Заместители председателя оргкомитета:

	А.С. Буданова
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» - главный архитектор;

	Н.А. Бондаренко
	- председатель комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	Члены оргкомитета:

	А.Я. Науман
	- начальник отдела ЖКХ администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	Е.М. Иванова

	- ведущий консультант комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	О.Н. Салангин
Г.Н. Василенко
	- председатель Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

- депутат Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	П.Б. Чекмарев
	- заместитель начальника - начальник отдела по ГО и ЧС МКУ «Управление ГОЧС»;

	Секретарь оргкомитета:

	Т.П. Луценко
	- специалист-эксперт отдела архитектуры и градостроительства городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	Приглашенные

	И.Ю. Поликарпов

И.В. Шишкина

И.В. Леснова

Е.А. Грибова

В.В. Андреева
	- руководители сельских администраций.

	Т.В. Волегжанина
	- начальник отдела градостроительного проектирования АО "Интех"

На заседании оргкомитета присутствует 9 членов оргкомитета.
Повестка дня:
Рассмотрение и обсуждение материалов публичных слушаний по проекту «Внесение изменений в генеральный план городского округа «Александровск-Сахалинский район» (в т.ч. г. Александровск-Сахалинский и сел городского округа)».

Слушали начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» - главный архитектор А.С. Буданову, которая доложила присутствующим о публикации постановления о проведении публичных слушаний на официальном сайте городского округа и в газете «Красное Знамя».
Постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 22.10.2021 № 643 «О проведении публичных слушаний по проекту «Внесение изменений в генеральный план городского округа «Александровск-Сахалинский район» (в т.ч. г. Александровск-Сахалинский и сел городского округа)» в части внесения изменений в генеральный план городского округа «Александровск-Сахалинский район», постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 25.11.2021 № 741 О проведении публичных слушаний по проекту «Внесение изменений в генеральный план городского округа «Александровск-Сахалинский район» (в т.ч. г. Александровск-Сахалинский и сел городского округа)» в части внесения изменений в генеральные планы г. Александровск-Сахалинский и сел Виахту, Михайловка, Мгачи, Хоэ, Трамбаус, Танги, Арково, Арково-Берег, Чеховское, Дуэ, Мангидай, Корсаковка городского округа» и информационное сообщение о проведении публичных слушаний опубликованы на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» www.aleks-sakh.ru, в газете «Красное Знамя» от 29.10.2021 № 43, от 03.12.2021 № 48.

В постановлении утвержден состав оргкомитета, местом сбора предложений и рекомендаций определен кабинет № 301 (приемная администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район»).
Предложения и рекомендации по проекту «Внесение изменений в генеральный план городского округа «Александровск-Сахалинский район» (в т.ч. г. Александровск-Сахалинский и сел городского округа)» принимаются в срок до 15 декабря 2021 года (включительно) по адресу г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7, каб.301 (приемная).
В постановлении администрации городского округа определены дата, время и место проведения публичных слушаний по проекту «Внесение изменений в генеральный план муниципального образования городского округа «Александровск-Сахалинский район» (в т.ч. г. Александровск-Сахалинский и сел городского округа)» в части внесения изменений в генеральный план городского округа «Александровск-Сахалинский район», публичные слушания провести 22 декабря 2021 года в 15-00 в здании администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район», по адресу: г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7, малый зал.

В постановлении администрации городского округа определены дата, время и место проведения публичных слушаний по проекту «Внесение изменений в генеральный план муниципального образования городского округа «Александровск-Сахалинский район» (в т.ч. г. Александровск-Сахалинский и сел городского округа)» в части внесения изменений в генеральные планы г. Александровск-Сахалинский и сел Виахту, Михайловка, Мгачи, Хоэ, Трамбаус, Танги, Арково, Арково-Берег, Чеховское, Дуэ, Мангидай, Корсаковка городского округа» публичные слушания провести:

В городе Александровск-Сахалинский 22 декабря 2021 года в 16-00 в здании администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район», по адресу: г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7, малый зал;

В селе Виахту, Трамбаус - 22 декабря 2021 года в 11-00 в здании администрации села Виахту городского округа «Александровск-Сахалинский район», по адресу: с. Виахту, ул. Лесная, 10 (посредством дистанционного взаимодействия);
В селе Хоэ, Танги – 22 декабря 2021 года в 11-00 в здании администрации села Хоэ городского округа «Александровск-Сахалинский район», по адресу: с. Хоэ, ул. Дорожная, 16 (посредством дистанционного взаимодействия);
В селе Мгачи, Мангидай – 22 декабря 2021 года в 11-00 в здании администрации села Мгачи городского округа «Александровск-Сахалинский район», по адресу: с. Мгачи, ул. Советская, 36-а, каб.1 (посредством дистанционного взаимодействия);
В селе Арково, Арково-Берег, Чеховское – 22 декабря 2021 года в 11-00 в здании администрации села Арково городского округа «Александровск-Сахалинский район», по адресу: с. Арково, ул. Советская, 16 (посредством дистанционного взаимодействия);
В селе Михайловка, Корсаковка – 22 декабря 2021 года в 11-00 в здании администрации села Михайловка городского округа «Александровск-Сахалинский район», по адресу: с. Михайловка, пер. Клубный, 6 «а» - 2 (посредством дистанционного взаимодействия);
В селе Дуэ – 22 декабря 2021 года в 11-00 в здании администрации села Дуэ городского округа «Александровск-Сахалинский район», по адресу: с. Дуэ, ул. Чехова, 116 а – 7 (посредством дистанционного взаимодействия).

С докладом выступил начальник отдела градостроительного проектирования АО "Интех" Волегжанина Татьяна Валерьевна. Сообщила, что заключен муниципальный контракт № 9 от 22.10.2021 «Внесение изменений в генеральный план городского округа «Александровск-Сахалинский район» (в т.ч. г. Александровск-Сахалинский и сел городского округа)», согласно муниципального контракта подрядчиком будут проведены работы по Внесению изменений в генеральный план городского округа «Александровск-Сахалинский район» (в т.ч. г. Александровск-Сахалинский и сел городского округа).
На рассмотрение предложены текстовые и графические материалы по внесению изменений в документацию.

Поступали вопросы к докладчику, обсуждение.

По результатам заседания оргкомитета принято
РЕШЕНИЕ:
Провести публичные слушания по проекту «Внесение изменений в генеральный план городского округа «Александровск-Сахалинский район» (в т.ч. г. Александровск-Сахалинский и сел городского округа)» посредством дистанционного взаимодействия, согласно графикам утвержденными постановлениями администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 22.10.2021 № 643, 25.11.2021 № 741.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Председатель оргкомитета

А.С. Буданова
Секретарь оргкомитета

Т.П. Луценко